1

关于建立朝阳新城两所学校（站前、珠市）
过渡期校园安全值班巡查制度的通知

机关各科室、有关学校：

为切实加强朝阳新城两所学校（站前、珠市）过渡期安

全风险管控，坚决维护校园安全稳定。根据区委、区政府有

关工作部署，由区分管领导带班，区教育科体局和两所学校

组织人员建立校园安全值班巡查制度，现将有关事项通知如

下：

一、值班人员及时间安排

（一）带班区领导为区委常委、宣传部长熊斌和区政府

副区长胡显勇。

（二）区教科体局党委书记、局长黄国良和副局长（正

科级）应杰为总值班，每天安排 1 名局班子成员和 3 名机关

干部分组轮流下校值班巡查（具体人员和分组安排见附表）。

2

（三）站前路学校教育集团云飞校区、珠市学校教育集

团云飞校区全体班子成员和部分教职工分组轮流值班巡查。

两所学校具体值班安排（9 月至 11 月），请于 8 月 30 日前报

局安稳科备案，后续值班安排每月定期报备。

（四）时间安排：过渡期校园安全专项值班从 2019 年

9 月 1 日秋季开学起执行，到两校过渡期（钢构房停止使用）

结束为止。局机关领导干部每天下校值班时间为 8：00—18：

00，学校值班人员要严格落实每天 24 小时安全值班巡查。

二、值班地点

局机关值班人员每天下校值班地点为站前路学校云飞校

区、珠市学校云飞路校区一部、珠市学校云飞路校区二部。

三、有关要求

（一）严肃值班纪律。各值班人员按照值班领导统一指

挥，每天按时到达到指定值班岗位开展校园安全值班巡查，

不得无故脱岗，如遇特殊情况要提前自行做好调换，并向值

班领导报告。局纪检监察室将不定期对值班情况进行检查。

（二）加强安全巡查。值班人员在值班期要对校园各类安全设

施及日常教学各环节安全管理状况进行巡查，重点排查校内施工场地

安全区域管理、消防安全管理、食品安全管理和课间活动及集体活动

安全管理等方面是否存在安全隐患。发现问题要及时反馈学校立即落

实整改，并向值班领导报告。

3

（三）强化应急处置。各值班人员如遇学校发生安全事故，要

及时落实应急处置机制，第一时间报告值班领导，并协助学校按照应

急预案及时处置，确保校园师生人身安全。

（四）严格值班登记和报告。朝阳新城两所学校（站前、

珠市）要分别设立专门的过渡期安全值班登记本，局机关和学校值班

人员必须每天对校园安全值班巡查情况进行详细记录并签字。朝阳新

城两所学校（站前、珠市）要在过渡期实行校园安全“零报告”

制度，学校值班人员每天下午 17 点前向局安稳科报告校园

安全情况。

附件：朝阳新城两所学校（站前、珠市）过渡期区领导、

局机关安全值班安排表（9 月、10 月、11 月）。

西湖区教育科技体育局

2019 年 8 月 22 日

西湖区教育科技体育局办公室 2019 年 8 月 22 日印发

4

附件：

朝阳新城两所学校（站前、珠市）过渡期

区领导、局机关安全值班安排表（9 月）

总带班：熊斌、胡显勇 总值班：黄国良、应杰

值班局

领导
值班干部 值班日期（8：00—18：00）

罗小军 蒋语、熊小玲、周启蒙 9 月 1、9、17、25 日

邓淑平 陈瑞超、邹辉斌、余伟 9 月 2、10、18、26 日

余丛晖 吴小波、王慧怡、谢行章 9 月 3、11、19、27 日

欧阳雅静 龚文启、陈奕思、李美华 9 月 4、12、20、28 日

宗国奇 温雨涵、张琳、刘文培 9 月 5、13、21、29 日

杨晓颖 吴健勇、王海贞、徐超 9 月 6、14、22、30 日

周 琴 邬莎莎、刘倩、程杨 9月 7、15、23 日

李 曦 王逆风、杨青、魏安琪 9月 8、16、24 日

备注：每组 3名值班干部按照值班局领导安排分别到值班校区进

行值班巡查。现公布 9 至 11 月安排表，后续安排将每月定期公布。

5

朝阳新城两所学校（站前、珠市）过渡期

区领导、局机关安全值班安排表（10 月）

总带班：熊斌、胡显勇 总值班：黄国良、应杰

值班局

领导
值班干部 值班日期（8：00—18：00）

罗小军 蒋语、熊小玲、周启蒙 10月 3、11、19、27 日

邓淑平 陈瑞超、邹辉斌、余伟 10月 4、12、20、28 日

余丛晖 吴小波、王慧怡、谢行章 10月 5、13、21、29 日

欧阳雅静 龚文启、陈奕思、李美华 10月 6、14、22、30 日

宗国奇 温雨涵、张琳、刘文培 10月 7、15、23、31 日

杨晓颖 吴健勇、王海贞、徐超 10月 8、16、24 日

周 琴 邬莎莎、刘倩、程杨 10月 1、9、17、25 日

李 曦 王逆风、杨青、魏安琪 10月 2、10、18、26 日

备注：每组 3名值班干部按照值班局领导安排分别到值班校区进

行值班巡查。现公布 9 至 11 月安排表，后续安排将每月定期公布。

6

朝阳新城两所学校（站前、珠市）过渡期

区领导、局机关安全值班安排表（11 月）

总带班：熊斌、胡显勇 总值班：黄国良、应杰

值班局

领导
值班干部 值班日期（8：00—18：00）

罗小军 蒋语、熊小玲、周启蒙 11月 4、12、20、28 日

邓淑平 陈瑞超、邹辉斌、余伟 11月 5、13、21、29 日

余丛晖 吴小波、王慧怡、谢行章 11月 6、14、22、30 日

欧阳雅静 龚文启、陈奕思、李美华 11月 7、15、23 日

宗国奇 温雨涵、张琳、刘文培 11月 8、16、24 日

杨晓颖 吴健勇、王海贞、徐超 11月 1、9、17、25 日

周 琴 邬莎莎、刘倩、程杨 11月 2、10、18、26 日

李 曦 王逆风、杨青、魏安琪 11月 3、11、19、27 日

备注：每组 3名值班干部按照值班局领导安排分别到值班校区进

行值班巡查。现公布 9 至 11 月安排表，后续安排将每月定期公布。